
N e u h e i t e nN e u h e i t e n
      Novelties      Novelties

2020

SIE FINDEN UNS AUCH AUF: / YOU CAN ALSO FIND US AT:

/ursus /ludwigbaehr_ursus /ursusdiy/ursusdiy /Buntpapierfabrik Ludwig Bähr - URSUS

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr GmbH & Co. KG · Sandershäuser Str. 29-41 · 34123 Kassel
Tel. +49 561 95344-0 · Fax +49 561 95344-149 · office@ludwigbaehr.de · www.ursus-basteln.de



Seit 200 Jahren steht unser Name für 
Kompetenz und Zuverlässigkeit

Unsere Leistungen sichern Ihren Erfolg:
• qualitativ hochwertige Produkte
• breites und tiefes Sortiment
• brillante Farben
• konstante Farbgenauigkeit
• hohe Lieferbereitschaft
• qualifizierte Serviceleistungen
• Betreuung durch Vertriebsmitarbeiter 
 vor Ort

Wir sind der innovative,
kreative und flexible Partner 
für den anspruchsvollen Kunden.

For 200 years, our name continues  
to stand for competence and reliability

Our efficiency guarantees your success:
• products of high quality
• a large and varied assortment
• brilliant colours
• constant colour accuracy
• high delivery capacity
• excellent service

We are the innovative, 
creative and flexible partner 
for the demanding customer.

Wir sind für Sie erreichbar:

Montag - Donnerstag 7.00 - 16.00 Uhr
Freitag 7.00 - 14.45 Uhr

Tel. +49 561 95344-0
Fax +49 561 95344-149

office@ludwigbaehr.de
www.ursus-basteln.de

Ihre Kundennummer: 

   

You can contact us:

Monday - Thursday 7.00 - 16.00 hrs
Friday 7.00 - 14.45 hrs

Tel. +49 561 95344-0
Fax +49 561 95344-149

office@ludwigbaehr.de
www.ursus-basteln.de

Your customer number:

   



2-9
Konfirmation und Kommunion
Confirmation and Communion

10-15
Schule
School

16-23
Laternenzeit
Lantern season

24-27
Sonderedition
Special edition

28-41
Basispapiere
Basic papers

42-51
Spezialpapiere
Special papers

52-63
Dekorationsartikel
Embellishments

64-65
Beleuchtung
Lighting

66-75
Falten, Flechten...
Folding, Plaiting...

76-79
Kinderbastel-Sets
Kids' craft kits

80-91
Bastelzubehör
Accessories

92-95
Non Paper Produkte
Non paper products

96-103
Geschenkverpackungen
Gift packaging

Inhalt
Content



Konfirmation und Kommunion
Confirmation and Communion





4

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5691 92 ..
Stanzteile
Die-Cuts

5 
1 PCK
1 pck.

5691 92 01F

5691 92 02F

5691 92 03F

5691 92 04F

• 312 Stanzteile, einseitig bedruckt, teilweise folienveredelt
• 200 Klebepads
• zum Basteln für 12 Einladungskarten

• 312 die-cuts, printed on one side, partially with foil finishing
• 200 adhesive pads
• for crafting 12 invitation cards

Stanzteile / Die-Cuts „Ich feiere meine Konfirmation/Kommunion“ 300 g/m²

01F

02F

03F

04F





6

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

9025 46 26
DIN A4, 5 Blatt, rosa
DIN A4, 5 sheets, rose pink

1
1 PCK
1 pck.

9025 46 30
DIN A4, 5 Blatt, mint
DIN A4, 5 sheets, mint

1 
1 PCK
1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

9026 00 26
6 Doppelkarten, 6 Kuverts, rosa
6 double cards, 6 envelopes, rose pink

5 
1 PCK
1 pck.

9026 00 30
6 Doppelkarten, 6 Kuverts, mint
6 double cards, 6 envelopes, mint

5 
1 PCK
1 pck.

26 rosa
 rose pink

30 mint
 mint

A4/5 A4/5

9025 46 26 9025 46 30

9026 00 26 9026 00 30

• gerippt

• gerippt
• 6 Einladungskarten 23,8 x 17 cm, gefaltet auf 11,9 x 17 cm, 220 g/m²
• 6 Kuverts 12,4 x 17,2 cm, 100 g/m²

• ripped

• ripped
• 6 invitation cards 23.8 x 17 cm, folded to 11.9 x 17 cm, 220 g/m²
• 6 envelopes 12.4 x 17.2 cm, 100 g/m²

Briefkartenkarton 220 g/m² / Letter cardboard 220 g/m²

Einladungskarten mit Kuverts 220/100 g/m² / Invitations cards with envelopes 220/100 g/m²

26 rosa
 rose pink

30 mint
 mint

9025 46 26



7

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

9027 00 26
3 Menükarten, 12 Tischkarten, rosa
3 menu cards, 12 table cards, rose pink

5 
1 PCK
1 pck.

9027 00 30
3 Menükarten, 12 Tischkarten, mint
3 menu cards, 12 table cards, mint

5 
1 PCK
1 pck.

9027 00 26 9027 00 30

• gerippt
• 3 Menükarten 21 x 29,4 cm, gefaltet auf 21 x 14,7 cm
• 12 Tischkarten 10 x 10 cm, genutet auf 10 x 5 cm

• ripped
• 3 menu cards 21 x 29.4 cm, folded to 21 x 14.7 cm
• 12 table cards 10 x 10 cm, scored to 10 x 5 cm

Menü- und Tischkarten 220 g/m² / Menu and table cards 220 g/m²

26 rosa
 rose pink

30 mint
 mint



8

1840 00 162

1840 00 163

• aus Transparentpapier 115 g/m², einseitig bedruckt
• Ø 8 cm, 10 cm hoch

• made of translucent paper 115 g/m², printed on one side 
• Ø 8 cm, 10 cm high

Mini-Tischlichter „Ambiente“ / Mini table lanterns “Ambiente”

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1840 00 ..
Mini-Tischlichter, 10 x 27 cm, 5 Blatt
Mini table lanterns, 10 x 27 cm, 5 sheets

5 
1 PCK
1 pck.





Schule
School





12

Schultüten-Bastelset Easy Line / “First school day” cone handicraft set Easy Line

• aus 3D-Colorwellpappe 260 g/m²,  
 6-eckig, alle Teile vorgestanzt
• Höhe 68 cm, 
• Ø 20 cm

• made of 3D coloured corrugated board 260 g/m²,  
 hexagonal, all parts pre-punched
• height 68 cm
• Ø 20 cm

987 00 11

987 00 13

987 00 12

987 00 14

„Mops“
“Pug”

„Meerjungfrau“
“Mermaid”

„Lama“
“Llama”

„Drache“
“Dragon”

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

987 00 ..
Schultüten-Bastelset Easy Line
“First school day” cone handicraft set Easy Line

1 
1 PCK
1 pck.



13

Dekorations-Set 350 g/m² / Set of decorations 350 g/m²

Set enthält Materialien zum Dekorieren einer Schultüte:
• 4 Bogen Bastelkarton, beidseitig bedruckt, vorgestanzt  
 und genutet sowie teilweise beglittert oder mit Folienveredelung
• Satinband

Set contains all materials needed for decoration of a  
“First school day” cone:
• 4 sheets cardstock, printed on both sides, pre-punched and  
 scored, partially glitter finishing or foil finishing
• satin ribbon

988 00 11F

988 00 13F 988 00 14F

988 00 12F

„Mops“
“Pug”

„Meerjungfrau“
“Mermaid”

„Drache“
“Dragon”

„Lama“
“Llama”

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

988 00 ..
Dekorations-Set, DIN A4
Set of decorations, DIN A4

1 
1 PCK
1 pck.



14

3D Schultüten uni / 3D “First school day” cones in one colour

• aus 3D-Colorwellpappe 260 g/m²
• 6-eckig
• 5 Stück in einer Farbe
• Höhe 68 cm
• Ø 20 cm

• made of 3D coloured corrugated board 260 g/m²
• hexagonal
• 5 pieces in one colour
• height 68 cm
• Ø 20 cm

60 flieder
 lilac

82 dunkelgrau
 dark grey

50 apfelgrün
 apple green

984 00 60

984 00 82

984 00 50

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

984 00 ..
3D Schultüten
3D “First school day” cones

1 
1 PCK
1 pck.





Laternenzeit
Lantern season





18

Runde Laternen aus 3D-Colorwellpappe / Round lanterns made of 3D coloured corrugated board

• vorgestanzt
• 21,8 cm breit, 21 cm hoch, 10,3 cm tief

• pre-punched
• 21.8 cm wide, 21 cm high, 10.3 cm deep

60 flieder
 lilac

50 apfelgrün
 apple green

Packungen:
 – 10 Stück in einer Farbe

Packages:
 – 10 pieces in one colour

136 00 60136 00 50

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

136 00 .. Runde Laternen aus 3D-Colorwellpappe
Round lanterns made of 3D coloured corrugated board 1 

1 PCK
1 pck.



19

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

128 00 .. 
Laternen-Rohlinge rund, 5 Stück 
Lantern-shapes round, 5 pieces 

1 
1 PCK
1 pck.

Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton 300 g/m² / Lantern-shapes round made of photo album cardboard 300 g/m²

• gelasert
• 22 cm breit, 21 cm hoch, 10 cm tief

• lasered
• 22 cm wide, 21 cm high, 10 cm deep

128 00 01 128 00 02 128 00 03

01 Regenbogen Streifen
 Rainbow

02 Feenstaub
 Fairydust

03 Eiskristalle
 Ice Crystals



20

131 00 15 131 00 22 131 00 39 

• gelasert
• 22 cm breit, 21 cm hoch, 10 cm tief

• lasered
• 22 cm wide, 21 cm high, 10 cm deep

Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton 300 g/m² / Lantern-shapes round made of photo album cardboard 300 g/m²

131 00 90 

131 00 51 131 00 67 131 00 81 

51 hellgrün 
 light green

67 eosin
 eosin

39 königsblau
 royal blue

90 schwarz
 black

81 mittelgrau
 mid-grey

15 sonnengelb
 sun yellow

22 rubinrot
 ruby red

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

131 00 ..
Laternen-Rohlinge rund, 5 Stück in einer Farbe
Lantern-shapes round, 5 pieces in one colour

1 
1 PCK
1 pck.



21

132 00 99

Sortierung „Intensiv“
Assortment “Intensive”

Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton 300 g/m² / Lantern-shapes round made of photo album cardboard 300 g/m²

• gelasert
• 22 cm breit, 21 cm hoch, 10 cm tief

• lasered
• 22 cm wide, 21 cm high, 10 cm deep

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

132 00 99
Laternen-Rohlinge rund, „Intensiv“, 5 Stück sortiert in 5 Farben
Lantern-shapes round, “Intensive”, 5 pieces assorted in 5 colours

1
1 PCK
1 pck.



22

133 00 99

Sortierung „Pastell“
Assortment “Pastel”

Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton 300 g/m² / Lantern-shapes round made of photo album cardboard 300 g/m²

• gelasert
• 22 cm breit, 21 cm hoch, 10 cm tief

• lasered
• 22 cm wide, 21 cm high, 10 cm deep

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

133 00 99
Laternen-Rohlinge rund, „Pastell“, 5 Stück sortiert in 5 Farben 
Lantern-shapes round, “Pastel”, 5 pieces assorted in 5 colours

1
1 PCK
1 pck.



23

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

236 00 90 Laternenpackung „Sonne, Mond & Sterne“
Lantern package “Sun, Moon & Stars” 1

1 PCK
1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

237 00 99 Laternenbastelset „Sonne, Mond & Sterne“
Lanternhandicraft set “Sun, Moon & Stars” 1

1 PCK
1 pck.

237 00 99

 – Laternenholzstab nicht enthalten.
 – Wooden lantern stick not included.

Laternenbastelset „Sonne, Mond & Sterne“ / Lantern handicraft set “Sun, Moon & Stars” 

• Set enthält Materialien zum Basteln einer Laterne  
 ca. 14 x 20 cm

Inhalt:
• 1 Laternenrohling „Sonne, Mond & Sterne“
• 1 Laternentragebügel
• 1 Laternendeckel und -boden aus Fotokarton schwarz
• 9 Blatt Transparentpapier 42 g/m² sortiert in 7 Farben
• inklusive Bastelanleitung

• Set contains all materials needed to craft one lantern  
 approx. 14 x 20 cm

Contents:
• 1 lantern frame “Sun, Moon & Stars” 
• 1 lantern hanger
• 1 lid and base made of photo album cardboard in black
• 9 sheets translucent paper 42 g/m² assorted in 7 colours
• instructions included

Laternenpackung „Sonne, Mond & Sterne“ / Lantern package “Sun, Moon & Stars“ 300 g/m²

• Set enthält Materialien zum Basteln von 25 Laternen  
 ca. 14 x 20 cm

Inhalt:
• 25 Laternenrohling „Sonne, Mond & Sterne“
• 25 Laternendeckel und -böden aus Fotokarton schwarz

• Set contains all materials needed to craft 25 lanterns  
 approx. 14 x 20 cm

Contents:
• 25 lantern frames ”Sun, Moon & Stars” 
• 25 lids and bases made of photo album cardboard in black

236 00 90



Sonderedition
Special edition





8011 00 99SE 8071 00 99SE

26

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

8011 00 99SE
Struktura „Basic 1“, 23 x 33 cm, 20 Blatt sortiert in 20 Farben
Struktura “Basic 1”, 23 x 33 cm, 20 sheets assorted in 20 colours

5
1 BLO
1 pad

8071 00 99SE
Struktura „Vintage 1“ 23 x 33 cm, 20 Blatt sortiert in 20 Farben
Struktura “Vintage 1”, 23 x 33 cm, 20 sheets assorted in 20 colours

5
1 BLO
1 pad

Struktura „Sonderedition“ 220 g/m² / Struktura “Special edition” 220 g/m²

• geprägter Karton mit Leinenstruktur
• Block mit hochwertigem Deckblatt 
 veredelt mit kratzunempfindlicher Mattfolie
• partieller Relief-Hochglanzlack
• durchgefärbt
• säure- und ligninfrei

• embossed cardboard with linen structure
• pad with an elegant cover sheet  
 made from scratch-resistant premium matt cello-glazed paper 
• gloss relief varnish
• saturatedly dyed
• acid and lignin free



776 00 99SE

27

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

776 00 99SE
23 x 33 cm, 20 Blatt sortiert in 10 Farben, „Pastell“
23 x 33 cm, 20 sheets assorted in 10 colours, “Pastel”

10
1 BLO
1 pad

Kombi-Block Tonzeichenpapier und Fotokarton „Sonderedition“

Combi pad tinted drawing paper and photo album cardboard “Special edition“

• Kombi-Block mit hochwertigem Deckblatt 
 veredelt mit kratzunempfindlicher Mattfolie 
 partieller Relief-Hochglanzlack
• hohe Farbbrillanz und Lichtbeständigkeit
• 10 Blatt Tonzeichenpapier 130 g/m² 
• 10 Blatt Fotokarton 300 g/m²
• durchgefärbt
• aus Frischzellulose

• Combi pad with an elegant cover sheet  
 made from scratch-resistant premium matt cello-glazed paper
• gloss relief varnish 
• high colour brilliance and lightfastness
• 10 sheets tinted drawing paper 130 g/m²
• 10 sheets photo album cardboard 300 g/m²
• saturatedly dyed
• made of virgin fibre



Basispapiere
Basic papers





30

231 46 99

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

374 46 99
DIN A4, 50 Blatt sortiert in 10 Pastellfarben, je 5 Blatt 00, 16, 11, 50, 30, 36, 31, 60, 68, 29
DIN A4, 50 sheets assorted in 10 pastel colours, 5 sheets each 00, 16, 11, 50, 30, 36, 31, 60, 68, 29

1
1 PCK
1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

231 46 99
DIN A4, 100 Blatt sortiert in 10 Pastellfarben, je 10 Blatt 00, 16, 11, 50, 30, 36, 31, 60, 68, 29
DIN A4, 100 sheets assorted in 10 pastel colours, 10 sheets each 00, 16, 11, 50, 30, 36, 31, 60, 68, 29

1
1 PCK
1 pck.

• durchgefärbt
• hohe Farbbrillianz und Lichtbeständigkeit
• aus Frischzellulose

• saturatedly dyed
• high colour brilliance and lightfastness
• made of virgin fibre

Tonzeichenpapier „Pastell“ 130 g/m² /  Tinted drawing paper“Pastel” 130 g/m²

374 46 99

Fotokarton „Pastell“ 300 g/m² / Photo album cardboard “Pastel” 300 g/m²

• durchgefärbt
• hohe Farbbrillianz und Lichtbeständigkeit
• aus Frischzellulose

• saturatedly dyed
• high colour brilliance and lightfastness
• made of virgin fibre



31

776 00 99 

• durchgefärbt
• hohe Farbbrillanz und Lichtbeständigkeit
• aus Frischzellulose
• 10 Blatt Tonzeichenpapier
• 10 Blatt Fotokarton

• saturatedly dyed
• high colour brilliance and lightfastness
• made of virgin fibre
• 10 sheets of tinted drawing paper
• 10 sheets of photo album cardboard

Kombi-Block „Pastell“ / Combi-pad “Pastel”

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

776 00 99 
23 x 33 cm, 20 Blatt sortiert in 10 Farben, je 2 Blatt 20, 11, 16, 26, 68, 60, 36, 30, 51, 84
23 x 33 cm, 20 sheets assorted in 10 colours, 2 sheets each 20, 11, 16, 26, 68, 60, 36, 30, 51, 84

10 
1 BLO
1 pad



32

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

770 00 00

23 x 33 cm, 60 Blatt sortiert in 30 Farben:  
12, 15, 19, 14, 42, 41, 22, 25, 29, 26, 62, 64, 60, 61, 36, 31, 35, 34, 30,50 51, 58, 55, 01, 20, 10, 84, 82, 72, 90
23 x 33 cm, 60 sheets assorted in 30 colours:  
12, 15, 19, 14, 42, 41, 22, 25, 29, 26, 62, 64, 60, 61, 36, 31, 35, 34, 30,50 51, 58, 55, 01, 20, 10, 84, 82, 72, 90

5
1 PCK
1 pck.

• hohe Farbbrillanz und Lichtbeständigkeit
• 30 Blatt Tonzeichenpapier 130 g/m²
• 30 Blatt Fotokarton 300 g/m²
• durchgefärbt
• aus Frischzellulose

• high colour brilliance and lightfastness
• 30 sheets tinted drawing paper 130 g/m²
• 30 sheets photo album cardboard 300 g/m²
• saturatedly dyed
• made of virgin fibre

770 00 00

Jubiläums-Ausgabe
Anniversary edition

Kombi-Pack Tonzeichenpapier und Fotokarton / Combi pack tinted drawing paper and photo album cardboard

60 Blatt  

Tonzeichenpapier  

und Fotokarton  

in 30 starken Farben

60 sheets tinted drawing paper and  

photo album cardboard in 30 strong colours





34

1269 00 10

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1269 00 10 24 x 34 cm, 16 Blatt sortiert in 4 Motiven, Block 
24 x 34 cm, 16 sheets assorted in 4 motifs, pad 5 1 BLO

1 pad

Bastelblock „Magic“ 300 g/m² / Handicraft pad “Magic” 300 g/m²



35

42 koralle
 coral

30 mint 
 menthe

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

1241 46 .. 
DIN A4
DIN A4 

10 
1 BL
1 sh.

1241 22 .. 
49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm

10 
1 BG
1 sh.

• beidseitig bedruckt in 2 Motiven
• aus Frischzellulose

• printed on both sides in 2 motifs
• made of virgin fibre

1241 46 421241 46 30

Fotokarton „Polka Dots and Stripes“ 300 g/m² / Photo album cardboard “Polka Dots and Stripes” 300 g/m²

DIN A4/10 DIN A4/10

49,5 x 68 cm/10

1241 22 42

49,5 x 68 cm/10

1241 22 30 



36

Schmetterling-Fotokarton „mini“ 300 g/m² / Butterflies photo album cardboard “mini” 300 g/m²

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

1128 46 67

1128 22 99

1128 46 60

1128 22 60

1128 46 26

1128 22 26

1128 22 67

1128 46 36

1128 22 36

26 rosa
 rose pink

36 türkis
 turquoise

60 flieder
 lilac

67 eosin
 eosin

DIN A4/10 DIN A4/10

DIN A4/10

Sortierung
Assortment
49,5 x 68 cm

DIN A4/10

49,5 x 68 cm/10 49,5 x 68 cm/10

49,5 x 68 cm/10

49,5 x 68 cm/10

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1128 46 .. DIN A4
DIN A4 10 1 BL 

1 sh.

1128 22 .. 49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm 10 1 BG

1 sh.

1128 22 99 49,5 x 68 cm, 10 Bogen sortiert in 4 Farben
49.5 x 68 cm, 10 sheets assorted in 4 colours 1 1 PCK

1 pck.



37

Blumen-Fotokarton „mini“ 300 g/m² / Flowers photo album cardboard “mini” 300 g/m²

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

1129 46 67

1129 22 99

1129 46 60

1129 22 60

1129 46 26

1129 22 26

1129 22 67

1129 46 36

1129 22 36

26 rosa
 rose pink

36 türkis
 turquoise

60 flieder
 lilac

67 eosin
 eosin

Sortierung
Assortment
49,5 x 68 cm

DIN A4/10 DIN A4/10 DIN A4/10

DIN A4/10

49,5 x 68 cm/10

49,5 x 68 cm/10 49,5 x 68 cm/10 49,5 x 68 cm/10

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1129 46 .. DIN A4
DIN A4 10 1 BL 

1 sh.

1129 22 .. 49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm 10 1 BG

1 sh.

1129 22 99 49,5 x 68 cm, 10 Bogen sortiert in 4 Farben
49.5 x 68 cm, 10 sheets assorted in 4 colours 1 1 PCK

1 pck.



38

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

1272 22 .. 
49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm

10 
1 BG
1 sh.

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

Motiv-Fotokarton 300 g/m² / Motif photo album cardboard 300 g/m²

1272 22 133 1272 22 134

1272 22 130 1272 22 131 1272 22 132

130 Paletten 
  Pallets

133 Camouflage rosa 
  Camouflage rose

132 Eiskristalle 
  Ice Crystals

131 Palettenholz 
  Pallet wood

134 Camouflage grau 
  Camouflage grey



39

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

1132 46 .. 
DIN A4
DIN A4 

10 
1 BL
1 sh.

1132 22 ..
49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm

10
1 BG
1 sh.

1132 22 99 
49,5 x 68 cm, 10 Bogen sortiert in 2 Motiven
49.5 x 68 cm, 10 sheets assorted in 2 motifs

1 
1 PCK
1 pck.

• beidseitig bedruckt
• Vorder- und Rückseite in verschiedenen Motiven
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• front and back side in different motifs
• made of virgin fibre

0201

1132 46 021132 46 01

DIN A4/10DIN A4/10

49,5 x 68 cm/10

1132 22 02

49,5 x 68 cm/10

1132 22 01

Sortierung
Assortment
49,5 x 68 cm

1132 22 99

Fotokarton „Süßes Osterfest“ 300 g/m² / Photo album cardboard “Sweet Easter” 300 g/m²



40

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

1133 22 .. 
49,5 x 68 cm
49.5 x 68 cm

10 
1 BG
1 sh.

1133 22 99 
49,5 x 68 cm, 10 Bogen sortiert in 3 Motiven
49.5 x 68 cm, 10 sheets assorted in 3 motifs

1 
1 PCK
1 pck.

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

Sortierung
Assortment
49,5 x 68 cm

1133 22 99

Fotokarton „Regenbogen“ 300 g/m² / Photo album cardboard “Rainbow” 300 g/m²

01 Holz
 Wood

49,5 x 68 cm/10

1133 22 01

02 Aquarell
 Watercolor

49,5 x 68 cm/10

1133 22 02

03 Bausteine
 Building blocks 

49,5 x 68 cm/10

1133 22 03

1269 00 11

• beidseitig bedruckt
• aus Frischzellulose

• printed on both sides
• made of virgin fibre

Bastelblock „Rainbow“ 300 g/m² / Handicraft pad “Rainbow” 300 g/m²

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1269 00 11 24 x 34 cm, 16 Blatt sortiert in 4 Motiven, Block 
24 x 34 cm, 16 sheets assorted in 4 motifs, pad 5 1 BLO

1 pad





Spezialpapiere
Special papers





44

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

6245 46 01F
DIN A4, 5 Blatt sortiert in 5 Motiven, 20 Sticker in verschiedenen Designs
DIN A4, 5 sheets assorted in 5 motifs, 20 stickers assorted in different designs

1
1 PCK
1 pck.

• 5 Blatt Designkarton, DIN A4
• 20 Sticker
• einseitig bedruckt
• teilweise folienveredelt

• 5 sheets design cardboard, DIN A4
• 20 Stickers
• printed on one side
• partially with foil finishing 

Designkarton „Lifestyle“ 220 g/m² / Design cardboard “Lifestyle” 220 g/m²

6245 46 01F





46

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

6245 46 02F
DIN A4, 5 Blatt sortiert in 5 Motiven, 20 Sticker in verschiedenen Designs
DIN A4, 5 sheets assorted in 5 motifs, 20 stickers assorted in different designs

1
1 PCK
1 pck.

• 5 Blatt Designkarton, DIN A4
• 20 Sticker
• einseitig bedruckt
• teilweise folienveredelt

• 5 sheets design cardboard, DIN A4
• 20 Stickers
• printed on one side
• partially with foil finishing 

Designkarton „Romance“ 220 g/m² / Design cardboard “Romance” 220 g/m²

6245 46 02F



47

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU  PE 

Unit

6245 46 03F
DIN A4, 5 Blatt sortiert in 5 Motiven, 20 Sticker in verschiedenen Designs
DIN A4, 5 sheets assorted in 5 motifs, 20 stickers assorted in different designs

1
1 PCK
1 pck.

• 5 Blatt Designkarton, DIN A4
• 20 Sticker
• einseitig bedruckt
• teilweise folienveredelt

• 5 sheets design cardboard, DIN A4
• 20 Stickers
• printed on one side
• partially with foil finishing 

Designkarton „Baby“ 220 g/m² / Design cardboard “Baby” 220 g/m²

6245 46 03F



48

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

6245 46 04F
DIN A4, 5 Blatt sortiert in 5 Motiven, 20 Sticker in verschiedenen Designs
DIN A4, 5 sheets assorted in 5 motifs, 20 stickers assorted in different designs

1
1 PCK
1 pck.

• 5 Blatt Designkarton, DIN A4
• 20 Sticker
• einseitig bedruckt
• teilweise folienveredelt

• 5 sheets design cardboard, DIN A4
• 20 Stickers
• printed on one side
• partially with foil finishing 

6245 46 04F

Designkarton „Geometric“ 220 g/m² / Design cardboard “Geometric” 220 g/m²





6175 00 99

• durchgefärbt
• einseitg veredelt mit Glanzlack
• aus Frischzellulose

• saturatedly dyed
• refined on one side with gloss lacquer
• made of virgin fibre

Bastelblock „Deluxe“ 300 g/m² / Handicraft pad “Deluxe” 300 g/m²

50

Silhouettenkarton 300 g/m² / Silhouette cardboard 300 g/m²

• aus Fotokarton
• durchgefärbt
• aus Frischzellulose
• gelasert

• made of photo album cardboard
• saturatedly dyed
•  made of virgin fibre
• lasered

6095 00 27 6095 00 28

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

6175 00 99
23 x 33 cm, 15 Blatt sortiert in verschiedenen Farben und Motiven, Block
23 x 33 cm, 15 sheets assorted in different colours and motifs, pad

5
1 BLO
1 pad

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

6095 00 .. 23 x 33 cm, 10 Blatt
23 x 33 cm, 10 sheets 10 1 BL

1 sh.

27 Fische, türkis
 Fishes, turquoise

28 Fische, dunkelblau
 Fishes, dark blue



51

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE 
PU

PE 
Unit

5048 46 62
DIN A4, 5 Blatt, mit Banderole, pink
DIN A4, 5 sheets, with banderole, pink

5
1 PCK
1 pck.

5049 46 62
DIN A4, 25 Blatt, pink
DIN A4, 25 sheets pink

1
1 PCK
1 pck.

5248 00 62
50 x 61 cm, plano, pink
50 x 61 cm, plano, pink

10 
1 BG
1 sh.

5249 00 62
50 x 61 cm, gerollt, pink
50 x 61 cm, rolled, pink

5
1 RL
1 rl.

• einseitig bedruckt • printed one side

62 pink  
 pink

A4/5 A4/25

5248 00 62 5249 00 62

5048 46 62 5049 46 62

Transparentpapier „Uni“ 115 g/m² / Translucent paper “One coloured” 115 g/m²

50x61cm/10, plano
50x61cm/10, plano

50x61cm/10, gerollt
50x61cm/10, rolled



Dekorationsartikel
Embellishments





54

4301 00 01 4301 00 02

• magnetisch
• 6 verschiedene Designs zum Markieren und Dekorieren
• Höhe ca. 3,5 - 7,5 cm / Breite ca. 3 - 8,5 cm

• magnetic
• 6 different designs for marking and decorating
• approx. 3.5 - 7.5 cm high / approx. 3 - 8.5 cm wide

Magnetic Paper Patches / Magnetic Paper Patches

01 Dream 02 
Funky

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4301 00 .. 
Magnetic Paper Patches, 6 Stück
Magnetic Paper Patches, 6 pieces

5 
1 PCK
1 pck.



55

4301 00 03 4301 00 04

• magnetisch
• 6 verschiedene Designs zum Markieren und Dekorieren
• Höhe ca. 3,5 - 7,5 cm / Breite ca. 3 - 8,5 cm

• magnetic
• 6 different designs for marking and decorating
• approx. 3.5 - 7.5 cm high / approx. 3 - 8.5 cm wide

Magnetic Paper Patches / Magnetic Paper Patches

04 
Rockstar

03 
Magic

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4301 00 .. 
Magnetic Paper Patches, 6 Stück
Magnetic Paper Patches, 6 pieces

5 
1 PCK
1 pck.



56

4300 00 01 4300 00 02

4300 00 04

4300 00 03

• magnetisch
• 5 verschiedene Designs zum Markieren und Dekorieren
• Höhe ca. 4,5 - 6,5 cm / Breite ca. 2 - 4,2 cm

• magnetic
• 5 different designs for marking and decorating
• approx. 4.5 - 6.5 cm high / approx. 2 - 4.2 cm wide

Magnetic Paper Clips / Magnetic Paper Clips

01 Dream 02 
Funky

03 
Magic

04 
Rockstar

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4300 00 .. 
Magnetic Paper Clips, 5 Stück
Magnetic Paper Clips, 5 pieces

5 
1 PCK
1 pck.





100
Stück

 90
Stück

58

4310 00 99

4311 00 99

• magnetisch
• in verschiedenen Designs
• Größe: 1,5 - 4,4 cm

• magnetic
• in different designs
• Size: 1.5 - 4.4 cm

Magnete „Buchstaben“ und „Zahlen & Symbole“ / Magnets “Letters” and Magnets “Numbers & Symbols”

„Buchstaben“
“Letters”

“Zahlen & Symbole”
“Numbers & Symbols”

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4310 00 99
Magnete „Buchstaben", 100 Stück
Magnets “Letters”, 100 pieces

1
1 PCK
1 pck.

4311 00 99
Magnete „Zahlen & Symbole", 90 Stück
Magnets “Numbers & Symbols”, 90 pieces

1
1 PCK
1 pck.





60

• 100 Augenpaare
• sortiert in verschiedenen Größen (10-25 mm)
• selbstklebend 

• 100 Augenpaare
• sortiert in verschiedenen Größen (10-25 mm)
• selbstklebend 

• 100 pairs of eyes
• assorted in different sizes (10-25 mm)
• self-adhesive

• 100 pairs of eyes
• assorted in different sizes (10-25 mm)
• self-adhesive

Sticker „Augen“ schwarz/weiß / Stickers “Eyes” black/white

Sticker „Augen“ bunt / Stickers “Eyes” colored

5952 00 05F

5952 00 06F

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5952 00 06F
Sticker „Augen“ bunt
Stickers “Eyes” colored

5 
1 PCK
1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5952 00 05F
Sticker „Augen“ schwarz/weiß
Stickers “Eyes” black/white

5 
1 PCK
1 pck.



61

• 56 Sticker in verschiedenen Größen
• selbstklebend

• 56 stickers in different sizes
• self-adhesive

Sticker „Süßes Osterfest“ / Stickers “Sweet Easter”

5952 00 04F

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5952 00 04F
Sticker „Süßes Osterfest“
Stickers “Sweet Easter”

5 
1 PCK
1 pck.



62

• 113 Stanzteile
• einseitig bedruckt
• teilweise folienveredelt
• 150 Klebepads

• 113 die-cuts
• printed on one side
• partially with foil finishing
• 150 adhesive pads

Stanzteile „#Cool“ / Die-Cuts “#Cool”

Abbildung/Image 1:1

5692 92 01F

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5692 92 01F
Stanzteile „#Cool“
Die-Cuts “#Cool”

5 
1 PCK
1 pck.





Beleuchtung
Lighting



65

• für den Innen- und Außenbereich
• warmweißes Licht
• Leuchtdauer ca. 12 Stunden
• inklusive Batterien und Klebepads
• wasserdicht

• for indoor and outdoor use
• warm white light 
• lighting duration approx. 12 hours
• included batteries and adhesive pads
• waterproof

LED Deko Lichter / LED Deco lights

1860 00 00 1861 00 00

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1860 00 00
LED Deko Lichter, 2 Stück
LED Deco lights, 2 pieces

1
1 PCK
1 pck.

1861 00 00
LED Deko Lichter, 10 Stück
LED Deco lights, 10 pieces

1
1 PCK
1 pck.



Flechten, Falten, Sticken und  
Ausmalen

Plaiting, Folding, Embroidering and Painting



67

• aus Fotokarton 300 g/m², schwarz, gelasert 
• 9 verschiedene Motive
• 132 Flechtstreifen, gestanzt und 
 sortiert in 4 verschiedenen Neonfarben
• inklusive Bastelanleitung

• made of photoalbum cardboard 300 g/m², black, lasered 
• 9 different motifs
• 132 plaiting stripes, pre-punched and 
 assorted in 4 different neon colours
• instructions included

Flechtmotive im Neon Look ca. 21 - 28,5 cm / Braiding motifs in neon look approx. 21 - 28.5 cm

343 46 99

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

343 46 99
Flechtmotive DIN A4, sortiert
Braiding motifs DIN A4, assorted

1
1 PCK
1 pck.



68

• aus Plakatpapier
• durchgefärbt

• made of poster paper
• saturatedly dyed

Faltblätter „Uni“ intensiv 65 g/m² / Folding sheets “Unicolour” intensive-coloured 65 g/m²

00  weiß 
 white

12  gelb
 yellow

22 rot
 red

26 rosa
 rose pink

31 hellblau
 light blue

34 dunkelblau
 dark blue

41 orange
 orange

51 hellgrün
 light green

55 dunkelgrün
 dark green

61  flieder
 lilac

72 mittelbraun
 mid-brown

17  hellgelb
 light yellow

19  maisgelb
 maize yellow

29 altrosa
 antique pink

62  pink
 pink

32 azurblau
 azure blue

30 mint
 mint

90 schwarz
 black

314 75 00

314 75 29

314 75 34

314 75 19

314 75 61

314 75 55

314 75 17

314 75 26

314 75 30

314 75 41

314 75 31

314 75 72

314 75 12

314 75 62

314 75 51

314 75 22

314 75 32

314 75 90

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

314 75 ... 
Ø 12 cm, 100 Blatt
Ø 12 cm, 100 sheets

1 
1 PCK
1 pck.



69

• durchgefärbt
• hohe Farbbrillanz und Lichtbeständigkeit

• saturatedly dyed
• high colour brilliance and light fastness

Tonzeichenpapier-Faltblätter „Pastell“ 130 g/m² / Tinted drawing paper folding sheets “Pastel” 130 g/m²

315 74 99

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

315 74  99 
Ø 15 cm, 100 Blatt sortiert in 10 Farben 
Ø 15 cm, 100 sheets assorted in 10 colours

1 
1 PCK
1 pck.



70

• Fotokarton 300 g/m², durchgefärbt
• hohe Farbbrillianz und Lichtbeständigkeit
• aus Frischzellulose 
• 23 x 33 cm
• 10 Blatt sortiert in 10 Farben

• photo album cardboard 300 g/m², saturatedly dyed
• high colour brilliance and lightfastness
• made of virgin fibre
• 23 x 33 cm
• 10 sheets assorted in 10 colours

Stickkarton „Pastell“ 300 g/m² / Embroidery cardboard “Pastel” 300 g/m²

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

304 00 99
Stickkarton „Pastell“, 10 Blatt sortiert in 10 Pastellfarben, 20, 16, 11, 50, 30, 36, 32, 60, 68, 29
Embroidery cardboard “Pastel”, 10 sheets assorted in 10 pastel colours, 20, 16, 11, 50, 30, 36, 32, 60, 68, 29

1 1 PCK
1 pck.

304 00 99





72

5602 00 99

5603 00 99

Sticknadeln / Embroidery needles

Stickgarn / Embroidery thread

• 32 Stück, sortiert in 8 Farben
• 6,7 cm lang, ø 2 mm
• aus Kunststoff
• zum Sticken und Nähen für kleine Bastelprojekte

• Stickgarn aus 100% Baumwolle
• 52 Docken á 8 Meter 
• sortiert in 26 Farben

• 32 pieces, assorted in 8 colours
• length: 6.7 cm, ø 2 mm
• made of plastic
• for embroidery and sewing for small craft projects

• made of 100% cotton
• 52 docks á 8 m 
• in 26 colours

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5602 00 99
Sticknadeln
Embroidery needles

5
1 PCK
1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5603 00 99
Stickgarn
Embroidery thread

1
1 PCK
1 pck.



73

Wolle / Wool

• aus 100% Baumwolle
• 10 Knäuel á 10 g/29m
• in 10 Farben
• Wolle zum Stricken und Häkeln für kleine Bastelprojekte

• made of 100% cotton
• 10 docks á 10 g/29m
• in 10 colours
• Wool for knitting and crocheting for small handicraft projects

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

5604 00 99
Wolle „Intensiv“
Wool “Intensive”

1
1 PCK
1 pck.

5605 00 99
Wolle „Pastell“
Wool “Pastel”

1
1 PCK
1 pck.

Intensiv
Intensive

Pastell
Pastel

5604 00 99 5605 00 99



 – mit 12 Mandalas auf der Rückseite
 – with 12 mandalas on the back

74

• 12 Kratzbilder
• Größe: 21 x 26 cm
• mit tollen Farbeffekten zum Heraustrennen
• zum Ausmalen sind zusätzlich 12 Mandalas  
 auf den Rückseiten aufgedruckt
• inklusive Holz-Stick

• 12 scratch pictures
• Size: 21 x 26 cm
• with great colour effects, detachable
• 12 Mandalas are additionally printed  
 on the reverse sides for coloring
• included wooden stick

Mein magisches Kratzel Buch / My Magic Scratch Book

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

2453 00 01F
Mein magisches Kratzel Buch „Feen & Prinzessinnen“
My Magic Scratch Book “Fairies & Princesses”

1
1 PCK
1 pck.

2453 00 01F

Feen & Prinzessinnen
Fairies & Princesses



 – mit 12 Mandalas auf der Rückseite
 – with 12 mandalas on the back

75

• 12 Kratzbilder
• Größe: 21 x 26 cm
• mit tollen Farbeffekten zum Heraustrennen
• zum Ausmalen sind zusätzlich 12 Mandalas  
 auf den Rückseiten aufgedruckt
• inklusive Holz-Stick

• 12 scratch pictures
• Size: 21 x 26 cm
• with great colour effects, detachable
• 12 Mandalas are additionally printed  
 on the reverse sides for coloring
• included wooden stick

Mein magisches Kratzel Buch / My Magic Scratch Book

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

2453 00 02F
Mein magisches Kratzel Buch „Drachen & Dinos“
My Magic Scratch Book “Dragons & Dinos”

1
1 PCK
1 pck.

2453 00 02F

Drachen & Dinos
Dragons & Dinos



Kinderbastel-Sets
Kids' craft kits





78

01 Unicorn

02 Feelings

03 Funny

Inhalt:
 – 2 Stickerbögen 15 x 10 cm, mit verschiedenen Designs
 – Diamantensteine, sortiert in verschiedenen Farben
 –  Werkzeug: 2 Picker, Tablett, Wachskleber

Content:
 – 2 sticker sheets 15 x 10 cm, with different designs 
 – Diamond stones, assorted in different colours
 –  Tool: 2 pick-up tools, tray, wax glue

• zum Gestalten von Diamond Painting Sticker
• fördert die feinmotorischen Fähigkeiten
• inklusive Bastelanleitung

• to create Diamond Painting Sticker
• to improve fine motor skills
• instructions included

Diamond Painting Sticker / Diamond Painting Sticker

4350 00 01

4350 00 02

4350 00 03

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4350 00 ..
Diamond Painting Sticker
Diamond Painting Sticker

5
1 PCK
1 pck.



79

 – Inhalt:
 – 2 Stickerbögen 15 x 10 cm, mit verschiedenen Designs
 – Diamantensteine, sortiert in verschiedenen Farben
 –  Werkzeug: 2 Picker, Tablett, Wachskleber

Content:
 – 2 sticker sheets 15 x 10 cm, with different designs 
 – Diamond stones, assorted in different colours
 –  Tool: 2 pick-up tools, tray, wax glue

• zum Gestalten von Diamond Painting Sticker
• fördert die feinmotorischen Fähigkeiten
• inklusive Bastelanleitung

• to create Diamond Painting Sticker
• to improve fine motor skills
• instructions included

Diamond Painting Sticker / Diamond Painting Sticker

04 Fruits

05 Animal 
  friends

06 Smileys

4350 00 04

4350 00 05

4350 00 06

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4350 00 ..
Diamond Painting Sticker
Diamond Painting Sticker

5 
1 PCK
1 pck.



Bastelzubehör
Accessories





82

• aus Kunststoff mit Metallstanze
• Größe: 1“ = Ø 25,4 mm
• einfache Handhabung durch Hebelfunktion
• mit praktischer Auffangvorrichtung im Sockel
• geeignet für Grammaturen von 160 – 220 g/m²

• made of plastic with metal punch
• size: 1” = Ø 25.4 mm
• easy use by lever function
• with practical catcher in the base
• suitable for grammages from 160-220 g/m²

Motiv-Locher „mittel“ mit Hebel / Motif punch “medium” with lever

Pflegehinweise
 – zum Schärfen der Schneidevorrichtung 

mit dünner Aluminiumfolie stanzen
 – zum Schmieren der Schneidevorrichtung 

mit Wachspapier stanzen

Recommendations for maintaining
 – to sharpen the cutting mechanism, 

punch thin aluminium foil
 – to lubricate the cutting mechanism, 

punch out wax paper

Abbildung 1:1
Image 1:1

10 Herz 2
 Heart 2

13 Anker
 Anchor

19 Blattzweig
 Leaf twig

20 Ei
 Egg

29 Ilex Blatt
 Holly leaf

30 Socke
 Sock

1948 00 10 

1948 00 30 

1948 00 13 1948 00 19 1948 00 20 1948 00 29 

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1948 00 .. 
Motiv-Locher „mittel“ in verschiedenen Motiven
Motif punch “medium” in different motifs

1/6 
1 STK
1 pc.



83

• aus Kunststoff mit Metallstanze
• Größe: 1,5“ = Ø 38,1 mm
• einfache Handhabung durch Hebelfunktion
• mit praktischer Auffangvorrichtung im Sockel
• geeignet für Grammaturen von 160 – 220 g/m²

• made of plastic with metal punch
• size: 1.5” = Ø 38.1 mm
• easy use by lever function
• with practical catcher in the base
• suitable for grammages from 160-220 g/m²

Motiv-Locher „groß“ mit Hebel / Motif punch “big” with lever

Pflegehinweise
 – zum Schärfen der Schneidevorrichtung 

mit dünner Aluminiumfolie stanzen
 – zum Schmieren der Schneidevorrichtung 

mit Wachspapier stanzen

Recommendations for maintaining
 – to sharpen the cutting mechanism, 

punch thin aluminium foil
 – to lubricate the cutting mechanism, 

punch out wax paper

1949 00 19 1949 00 29 1949 00 31 

Abbildung 1:1
Image 1:1

31 Elchkopf
 Elk head

29 Ilex Blatt
 Holly leaf

19 Blattzweig
 Leaf twig

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1949 00 .. 
Motiv-Locher „groß“ in verschiedenen Motiven
Motif punch “big” in different motifs

1/6 
1 STK
1 pc.



84

• aus Kunststoff mit Metallstanze
• Größe: 2“ = Ø 50,8 mm
• einfache Handhabung durch Hebelfunktion
• mit praktischer Auffangvorrichtung im Sockel
• geeignet für Grammaturen von 160 – 220 g/m²

• made of plastic with metal punch
• size: 2” = Ø 50.8 mm
• easy use by lever function
• with practical catcher in the base
• suitable for grammages from 160-220 g/m²

Motiv-Locher „maxi“ mit Hebel / Motif punch “maxi” with lever

 – Pflegehinweise
 – zum Schärfen der Schneidevorrichtung 

mit dünner Aluminiumfolie stanzen
 – zum Schmieren der Schneidevorrichtung 

mit Wachspapier stanzen

Recommendations for maintaining
 – to sharpen the cutting mechanism, 

punch thin aluminium foil
 – to lubricate the cutting mechanism, 

punch out wax paper

1945 00 29 1945 00 10 

10 Herz 2
 Heart 2

Abbildung 1:1
Image 1:1

29 Ilex Blatt
 Holly leaf

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1945 00 .. 
Motiv-Locher „maxi“ in verschiedenen Motiven
Motif punch “maxi” in different motifs

1/6 
1 STK
1 pc.



Papier und Karton/Paper and carton 
80-500 g/m2

Kork/Cork
1 mm

Wellpappe/Corrugated cardboard
1 mm

Moosgummi/Foam rubber
2 mm

Balsaholz/Balsa wood
1 mm

Metallfolien/Metal foils
0,1 mm

PP, PVC
0,5 mm

 –  für verschiedenen Papierstärken 
und andere Materialien

 –  for various paper strengths 
and other materials:

85

11 Gänseblümchen
 Daisy

86 Fisch
 Fish

27 Schneeflocke
 Snowflake

25 Tannenbaum
 Fir tree

Abbildung 1:1
Image 1:1

• aus Kunststoff mit Metallstanze
• einfache Handhabung durch Hebelfunktion
• mit Schließvorrichtung zur platzsparenden Aufbewahrung
• für verschiedenen Papierstärken und andere Materialien

• made of plastic with metal punch
• easy use by lever function
• with locking mechanism for space saving storage
• for various paper strengths and other materials

Power Stanzer „mittel“ / Power punch “medium”

Pflegehinweise
 – zum Schärfen der Schneidevorrichtung 

mit dünner Aluminiumfolie stanzen
 – zum Schmieren der Schneidevorrichtung 

mit Wachspapier stanzen

Recommendations for maintaining
 – to sharpen the cutting mechanism, 

punch thin aluminium foil
 – to lubricate the cutting mechanism, 

punch out wax paper

1975 00 11 1975 00 25 1975 00 27 1975 00 86

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1975 00 .. 
Power Stanzer „mittel“ in verschiedenen Motiven
Power punch “medium“ in different motifs

1/6 
1 STK
1 pc.



 –  für verschiedenen Papierstärken 
und andere Materialien

 –  for various paper strengths 
and other materials:

Papier und Karton/Paper and carton 
80-500 g/m2

Kork/Cork
1 mm

Wellpappe/Corrugated cardboard
1 mm

Moosgummi/Foam rubber
2 mm

Balsaholz/Balsa wood
1 mm

Metallfolien/Metal foils
0,1 mm

PP, PVC
0,5 mm

86

Abbildung 1:1
Image 1:1

11 Gänseblümchen
 Daisy

25 Tannenbaum
 Fir tree

27 Schneeflocke
 Snowflake

86 Fisch
 Fish

• aus Kunststoff mit Metallstanze
• einfache Handhabung durch Hebelfunktion
• mit Schließvorrichtung zur platzsparenden Aufbewahrung
• für verschiedenen Papierstärken und andere Materialien

• made of plastic with metal punch
• easy use by lever function
• with locking mechanism for space saving storage
• for various paper strengths and other materials

Power Stanzer „groß“ / Power punch “big”

Pflegehinweise
 – zum Schärfen der Schneidevorrichtung 

mit dünner Aluminiumfolie stanzen
 – zum Schmieren der Schneidevorrichtung 

mit Wachspapier stanzen

Recommendations for maintaining
 – to sharpen the cutting mechanism, 

punch thin aluminium foil
 – to lubricate the cutting mechanism, 

punch out wax paper

1976 00 11 1976 00 25 1976 00 27 1976 00 86

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1976 00 .. 
Power Stanzer „groß“ in verschiedenen Motiven
Power punch “big“ in different motifs

1/6
1 STK
1 pc.



87

3 mm 6 mm

• transparent
• Länge 10 m

• transparent
• length 10 m

Doppelseitiges Klebeband 3-6 mm / Double-sided adhesive tape 3-6 mm 

4400 00 00 4401 00 00 

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4400 00 00 
Breite 3 mm, Länge 10 m
Width 3 mm, length 10 m

5
1 PCK
1 pck.

4401 00 00
Breite 6 mm, Länge 10 m
Width 6 mm, length 10 m

5
1 PCK
1 pck.



88

• 6 transparente Schablonen 26,8 x 18,9 x 0,2 cm
• mit unterschiedlichen Motiven
• aus farbigem Kunststoff
• 6 farbige Motivvorlagen

• 6 transparent stencils 26.8 x 18.9 x 0.2 cm
• with different motifs
• made of coloured plastic 
• 6 coloured motif templates

Mal-Schablonen-Set 1 / Painting stencil set 1

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4410 00 01 Mal-Schablonen-Set 1
Painting stencil set 1 1 1 PCK

1 pck.

4410 00 01 



89

• 6 transparente Schablonen 26,8 x 18,9 x 0.2 cm
• mit unterschiedlichen Motiven
• aus farbigem Kunststoff
• 6 farbige Motivvorlagen

• 6 transparent stencils 26.8 x 18.9 x 0.2 cm
• with different motifs
• made of coloured plastic 
• 6 coloured motif templates

Mal-Schablonen-Set 2 / Painting stencil set 2

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4410 00 02 Mal-Schablonen-Set 2
Painting stencil set 2 1 1 PCK

1 pck.

4410 00 02 



90

• 6 transparente Schablonen 26,8 x 18,9 x 0,2 cm
• mit unterschiedlichen Motiven
• aus farbigem Kunststoff
• 6 farbige Motivvorlagen

• 6 transparent stencils 26.8 x 18.9 x 0.2 cm
• with different motifs
• made of coloured plastic 
• 6 coloured motif templates

Mal-Schablonen-Set 3 / Painting stencil set 3

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

4410 00 03 Mal-Schablonen-Set 3
Painting stencil set 3 1 1 PCK

1 pck.

4410 00 03 





Non Paper Produkte
Non paper products





94

Bastel Fleece 150 g/m² / Fleece for handicraft work 150 g/m²

1670 00 99

• zur Dekoration und Gestaltung von Fensterbildern
• als Rasen, Fell, Haare oder Schnee

• to decorate and create window pictures
• may be used as lawn, fur, hair or snow

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

1670 00 99 
21 x 32 cm, 6 Blatt sortiert in verschiedenen Farben
21 x 32 cm, 6 sheets assorted in different colours

1 
1 PCK
1 pck.



95

Farbige Fensterfolie / Colourful window foil

• nicht transparent
• lichtbeständig, abwischbar
• wiederverwendbar
• haftet ohne Kleber auf allen glänzenden Flächen

• non-translucent
• lightfast, washable
• reusable
• sticks on any glossy surface without use of glue

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

270 44 99 23 x 33 cm, 8 Blatt sortiert in 4 Farben
23 x 33 cm, 8 sheets assorted in 4 colours 1 1 PCK

1 pck.

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

2225 00 00
23 x 33 cm, 3 Blatt sortiert in verschiedenen Farbkombinationen
23 x 33 cm, 3 sheets assorted in different colour combinations

10 1 PCK
1 pck.

2226 00 00
33 x 46cm, 3 Blatt sortiert in verschiedenen Farbkombinationen
33 x 46cm, 3 sheets assorted in different colour combinations

5 1 PCK
1 pck.

247 00 99 

Anwendung:
Die Farbe verbindet sich mit der transparenten Folie. Dadurch entsteht ein 
stabiles und dauerhaftes Bild. Die weiche Folie haftet ohne Kleber auf allen 
glänzenden Flächen und kann jederzeit wieder abgezogen werden.

Directions for use:
The paint binds with the translucent foil, creating a stable and durable picture.  
The soft foil sticks without glue on any smooth surface and can be removed easily.

2225 00 00 2226 00 00

Regenbogen Fensterfolie 0,15 mm / Rainbow window foil 0,15 mm

• transparent
• für die Ausschneidtechnik

• translucent
• for cut-out technique



Geschenkverpackungen
Gift packaging





98

3115 00 99

Geschenktaschen „Intensiv“ 300g/m² / Gift bags “Intensive” 300g/m²

• 4 Taschen 17 x 28,5 x 7 cm
• 8 Tags
• sortiert in 4 Farben
• aus Fotokarton
• gelasert und genutet
• inklusive Bastelanleitung

• 4 bags 17 x 28.5 x 7 cm, in different colours
• 8 tags
• assorted in 4 colours
• made of photo album cardboard
• lasered and scored
• instructions included

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

3115 00 99
Geschenktaschen „Intensiv“
Gift bags “Intensive”

1 
1 PCK
1 pck.



99

Geschenktaschen „Pastell“ 300g/m² / Gift bags “Pastel” 300g/m²

• 4 Taschen 17 x 28,5 x 7 cm
• 8 Tags
• sortiert in 4 Farben
• aus Fotokarton
• gelasert und genutet
• inklusive Bastelanleitung

• 4 bags 17 x 28.5 x 7 cm, in different colours
• 8 tags
• assorted in 4 colours
• made of photo album cardboard
• lasered and scored
• instructions included

3116 00 99

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

3116 00 99
Geschenktaschen „Pastell“
Gift bags “Pastel”

1 
1 PCK
1 pck.



100

Geschenkboxen „Spitztüte XL“ 300 g/m² / Gift boxes “Conical bag XL” 300 g/m²

• aus Fotokarton 
• gelasert und genutet
• inklusive Bastelanleitung

• made of photo album cardboard
• lasered and scored
• instructions included

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

973 00 .. 11,5 x 25,0 x 11,5 cm, 2 Stück, inklusive 4 Paper Tags
11.5 x 25.0 x 11.5 cm, 2 pieces, 4 paper tags included 1 1 PCK 

1 pck.

01 hochweiß
 bright white

14 goldgelb
 golden yellow

973 00 01

973 00 14

26 rosa
 rose pink

973 00 26

17 intensivgelb
 intensive yellow

42 koralle
 coral

973 00 17

973 00 42

67 eosin
 eosin

973 00 67

15 sonnengelb
 sun yellow

22 rubinrot
 ruby red

973 00 15

973 00 22

60 flieder
 lilac

973 00 60



101

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

973 00 .. 11,5 x 25,0 x 11,5 cm, 2 Stück, inklusive 4 Paper Tags
11.5 x 25.0 x 11.5 cm, 2 pieces, 4 paper tags included 1 1 PCK 

1 pck.

39 königsblau
 royal blue

973 00 39

36 türkis
 turquoise

58 grasgrün
 grass green

973 00 36

973 00 58

50 apfelgrün
 apple green

973 00 50

Geschenkboxen „Spitztüte XL“ 300 g/m² / Gift boxes “Conical bag XL” 300 g/m²

• aus Fotokarton 
• gelasert und genutet
• inklusive Bastelanleitung

• made of photo album cardboard
• lasered and scored
• instructions included



102

Mini Taschen „Hase“ 300 g/m² / Mini Bags “Bunny” 300 g/m²

• Set enthält Materialien für 5 Mini Taschen 
 (ca. 13 x 18 cm x 7 cm)
• 5 Blatt Fotokarton
• sortiert in 5 Farben
• gelasert und genutet
• inklusive Bastelanleitung

• Set includes material for 5 Mini Bags  
 (approx. 13 x 18 cm x 7 cm)
• 5 sheets photo album cardboard
• assorted in 5 colours
• lasered and scored
• instructions included

2818 00 99

Art.Nr.
Item no.

Beschreibung 
Description

VE/UK 
PU/CTN 

PE 
Unit

2818 00 99
Mini Taschen „Hase“
Mini Bags “Bunny”

1 
1 PCK
1 pck.









Index

3
3D Schultüten uni .........................................................................................................................................................................................................................14

B
Bastelblock „Deluxe“ .....................................................................................................................................................................................................................50
Bastelblock „Magic“ ......................................................................................................................................................................................................................34
Bastelblock „Rainbow“ .................................................................................................................................................................................................................40
Bastel Fleece ....................................................................................................................................................................................................................................94
Blumen-Fotokarton „mini“ .........................................................................................................................................................................................................37
Briefkartenkarton ............................................................................................................................................................................................................................6

D
Dekorations-Set .............................................................................................................................................................................................................................13
Designkarton „Baby“ ....................................................................................................................................................................................................................47
Designkarton „Geometric“ .........................................................................................................................................................................................................48
Designkarton „Lifestyle“ ..............................................................................................................................................................................................................44
Designkarton „Romance“ ...........................................................................................................................................................................................................46
Diamond Painting Sticker...........................................................................................................................................................................................................78
Diamond Painting Sticker...........................................................................................................................................................................................................79
Doppelseitiges Klebeband ........................................................................................................................................................................................................87

E
Einladungskarten mit Kuverts ....................................................................................................................................................................................................6

F
Faltblätter „Uni“ intensiv .............................................................................................................................................................................................................68
Farbige Fensterfolie ......................................................................................................................................................................................................................95
Flechtmotive im Neon Look ......................................................................................................................................................................................................67
Fotokarton „Pastell“ ......................................................................................................................................................................................................................30
Fotokarton „Polka Dots and Stripes“ ......................................................................................................................................................................................35
Fotokarton „Regenbogen“ .........................................................................................................................................................................................................40
Fotokarton „Süßes Osterfest“ ....................................................................................................................................................................................................39

G
Geschenkboxen „Spitztüte XL“  ..............................................................................................................................................................................................100
Geschenkboxen „Spitztüte XL“ ...............................................................................................................................................................................................101
Geschenktaschen „Intensiv“ ......................................................................................................................................................................................................98
Geschenktaschen „Pastell“ .........................................................................................................................................................................................................99

K
Kombi-Block „Pastell“ ...................................................................................................................................................................................................................31
Kombi-Block Tonzeichenpapier und Fotokarton „Sonderedition“ ..............................................................................................................................27
Kombi-Pack Tonzeichenpapier und Fotokarton ................................................................................................................................................................32



L
Laternenbastelset „Sonne, Mond & Sterne“ .........................................................................................................................................................................23
Laternenpackung „Sonne, Mond & Sterne“ .........................................................................................................................................................................23
Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton ..............................................................................................................................................................................19
Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton ..............................................................................................................................................................................20
Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarto .................................................................................................................................................................................21
Laternen-Rohlinge rund aus Fotokarton ..............................................................................................................................................................................22
LED Deko Lichter ...........................................................................................................................................................................................................................65

M
Magnete „Buchstaben“ und „Zahlen & Symbole“ ..............................................................................................................................................................58
Magnetic Paper Clips ...................................................................................................................................................................................................................56
Magnetic Paper Patches ..............................................................................................................................................................................................................54
Magnetic Paper Patches ..............................................................................................................................................................................................................55
Mal-Schablonen-Set 1 .................................................................................................................................................................................................................88
Mal-Schablonen-Set 2 .................................................................................................................................................................................................................89
Mal-Schablonen-Set 3 .................................................................................................................................................................................................................90
Mein magisches Kratzel Buch ...................................................................................................................................................................................................74
Mein magisches Kratzel Buch ...................................................................................................................................................................................................75
Menü- und Tischkarten .................................................................................................................................................................................................................7
Mini Taschen „Hase“ ...................................................................................................................................................................................................................102
Mini-Tischlichter „Ambiente“ .......................................................................................................................................................................................................8
Motiv-Fotokarton ..........................................................................................................................................................................................................................38
Motiv-Locher „groß“ mit Hebel .................................................................................................................................................................................................83
Motiv-Locher „maxi“ mit Hebel ................................................................................................................................................................................................84
Motiv-Locher „mittel“ mit Hebel ..............................................................................................................................................................................................82

P
Power Stanzer „groß“....................................................................................................................................................................................................................86
Power Stanzer „mittel“ .................................................................................................................................................................................................................85
Regenbogen Fensterfolie ...........................................................................................................................................................................................................95

R
Runde Laternen aus 3D-Colorwellpappe .............................................................................................................................................................................18

S
Schmetterling-Fotokarton „mini“ ............................................................................................................................................................................................36
Schultüten-Bastelset Easy Line .................................................................................................................................................................................................12
Silhouettenkarton  ........................................................................................................................................................................................................................50
Stanzteile „#Cool“  .........................................................................................................................................................................................................................62
Stanzteile  „Ich feiere meine Konfirmation/Kommunion“ 300 g/m² .............................................................................................................................4
Sticker „Augen“ bunt ....................................................................................................................................................................................................................60
Sticker „Augen“ schwarz/weiß ..................................................................................................................................................................................................60
Sticker „Süßes Osterfest“ .............................................................................................................................................................................................................61
Stickgarn ...........................................................................................................................................................................................................................................72
Stickkarton „Pastell“ ......................................................................................................................................................................................................................70
Sticknadeln ......................................................................................................................................................................................................................................72
Struktura „Sonderedition“ ..........................................................................................................................................................................................................26

T
Tonzeichenpapier-Faltblätter „Pastell“ ...................................................................................................................................................................................69
Tonzeichenpapier „Pastell“  ........................................................................................................................................................................................................30
Transparentpapier „Uni“ ..............................................................................................................................................................................................................51

W
Wolle ..................................................................................................................................................................................................................................................73



Index of contents
3
3D “First school day” cones in one colour .............................................................................................................................................................................14

B
Braiding motifs in neon look .....................................................................................................................................................................................................67
Butterflies photo album cardboard “mini” ...........................................................................................................................................................................36

C
Colourful window foil ..................................................................................................................................................................................................................95
Combi pack tinted drawing paper and photo album cardboard ................................................................................................................................32
Combi-pad “Pastel” .......................................................................................................................................................................................................................31
Combi pad tinted drawing paper and photo album cardboard “Special edition“
Combi pad tinted drawing paper and photo album cardboard “Special edition“ ................................................................................................27

D
Design cardboard “Baby” ............................................................................................................................................................................................................47
Design cardboard “Geometric” .................................................................................................................................................................................................48
Design cardboard “Lifestyle” ......................................................................................................................................................................................................44
Design cardboard “Romance” ...................................................................................................................................................................................................46
Diamond Painting Sticker...........................................................................................................................................................................................................78
Diamond Painting Sticker...........................................................................................................................................................................................................79
Die-Cuts “#Cool” .............................................................................................................................................................................................................................62
Die-Cuts „Ich feiere meine Konfirmation/Kommunion“ ....................................................................................................................................................4
Double-sided adhesive tape  ....................................................................................................................................................................................................87

E
Embroidery cardboard “Pastel” .................................................................................................................................................................................................70
Embroidery needles .....................................................................................................................................................................................................................72
Embroidery thread ........................................................................................................................................................................................................................72

F
“First school day” cone handicraft set Easy Line ................................................................................................................................................................12
Fleece for handicraft work .........................................................................................................................................................................................................94
Flowers photo album cardboard “mini” .................................................................................................................................................................................37
Folding sheets “Unicolour” intensive-coloured ..................................................................................................................................................................68

G
Gift bags “Intensive”  .....................................................................................................................................................................................................................98
Gift bags “Pastel” ............................................................................................................................................................................................................................99
Gift boxes “Conical bag XL” ......................................................................................................................................................................................................100
Gift boxes “Conical bag XL” ......................................................................................................................................................................................................101

H
Handicraft pad “Deluxe” ..............................................................................................................................................................................................................50
Handicraft pad “Magic” ................................................................................................................................................................................................................34
Handicraft pad “Rainbow” ..........................................................................................................................................................................................................40



I
Invitations cards with envelopes ...............................................................................................................................................................................................6

L
Lantern handicraft set “Sun, Moon & Stars” .........................................................................................................................................................................23
Lantern-shapes round made of photo album cardboard ...............................................................................................................................................19
Lantern-shapes round made of photo album cardboard ...............................................................................................................................................20
Lantern-shapes round made of photo album cardboard ...............................................................................................................................................21
Lantern-shapes round made of photo album cardboard ...............................................................................................................................................22
LED Deco lights ..............................................................................................................................................................................................................................65
Letter cardboard ..............................................................................................................................................................................................................................6

M
Magnetic Paper Clips ...................................................................................................................................................................................................................56
Magnetic Paper Patches ..............................................................................................................................................................................................................54
Magnetic Paper Patches ..............................................................................................................................................................................................................55
Magnets “Letters” and Magnets “Numbers & Symbols” ...................................................................................................................................................58
Menu and table cards ....................................................................................................................................................................................................................7
Mini Bags “Bunny” ......................................................................................................................................................................................................................102
Mini table lanterns “Ambiente” ...................................................................................................................................................................................................8
Motif photo album cardboard ..................................................................................................................................................................................................38
Motif punch “big” with lever ......................................................................................................................................................................................................83
Motif punch “maxi” with lever ...................................................................................................................................................................................................84
Motif punch “medium” with lever ............................................................................................................................................................................................82
My Magic Scratch Book ...............................................................................................................................................................................................................74
My Magic Scratch Book ...............................................................................................................................................................................................................75

P
Painting stencil set 1 ....................................................................................................................................................................................................................88
Painting stencil set 2 ....................................................................................................................................................................................................................89
Painting stencil set 3 ....................................................................................................................................................................................................................90
Photo album cardboard “Pastel” ..............................................................................................................................................................................................30
Photo album cardboard “Pastel” ..............................................................................................................................................................................................30
Photo album cardboard “Polka Dots and Stripes” .............................................................................................................................................................35
Photo album cardboard “Rainbow” ........................................................................................................................................................................................40
Photo album cardboard “Sweet Easter” ................................................................................................................................................................................39
Power punch “big” .........................................................................................................................................................................................................................86
Power punch “medium” ...............................................................................................................................................................................................................85

R
Rainbow window foil ...................................................................................................................................................................................................................95
Round lanterns made of 3D coloured corrugated board ...............................................................................................................................................18

S
Set of decorations .........................................................................................................................................................................................................................13
Silhouette cardboard ...................................................................................................................................................................................................................50
Stickers “Eyes” black/white .........................................................................................................................................................................................................60
Stickers “Eyes” colored .................................................................................................................................................................................................................60
Stickers “Sweet Easter” .................................................................................................................................................................................................................61
Struktura “Special edition”  .........................................................................................................................................................................................................26

T
Tinted drawing paper folding sheets “Pastel” .....................................................................................................................................................................69
Translucent paper “One coloured” ..........................................................................................................................................................................................51

W
Wool ...................................................................................................................................................................................................................................................73



Sandershäuser Str. 29-41 • 34123 Kassel • Germany 
Tel.: +49-561-95344-0 • Fax: +49-561-95344-149 
office@ludwigbaehr.de • www.ursus-basteln.de

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr GmbH & Co. KG

* Bitte geben Sie die Bestelleinheit jedes Artikels an (PCK, BG, STK ...)              * Please state the qty. for each article (pck., sh., pc., ...) ILN 400 85 25 00 00 06

Auftrag • Order form
Wir bestellen aufgrund des zur Zeit gültigen Kataloges und zu den umseitig abgedruckten allgemeinen Geschäftsbedingungen, die wir zur Kenntnis genommen haben.
We are making an order according to the present catalogue and its general terms of business which we have noted.

Menge/Einheit*
Qty.*

Art.-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

Format
Format

Preis
Price

Auftraggeber • Customer Lieferanschrift • Delivery address

Vertreter • Sales person Kunden-Nr. • Customer no.

Ansprechpartner • Contact person Liefertermin • Delivery date Versandvorschrift • Shipping instruction Datum • Date

/ursus /ludwigbaehr_ursus /ursusdiy/ursusdiy /Buntpapierfabrik Ludwig Bähr - URSUS



Sandershäuser Str. 29-41 • 34123 Kassel • Germany 
Tel.: +49-561-95344-0 • Fax: +49-561-95344-219 
office@ludwigbaehr.de • www.ursus-basteln.de

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr GmbH & Co. KG

Notizen • Notes

/ursus /ludwigbaehr_ursus /ursusdiy/ursusdiy /Buntpapierfabrik Ludwig Bähr - URSUS



Impressum

Herausgeber

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr 
GmbH & Co. KG
Sandershäuser Str. 29-41
D-34123 Kassel

Tel.: +49 561 95344-0
Fax: +49 561 95344-219

office@ludwigbaehr.de
www.ursus-basteln.de

Druck

Druck- und Verlagshaus
Thiele & Schwarz GmbH
34123 Kassel

Schutzgebühr: 30,- EUR

©  2020
 Buntpapierfabrik Ludwig Bähr 
 GmbH & Co. KG, Kassel

Nachdruck – auch auszugsweise –  
nur mit unserer Genehmigung gestattet.  
Eventuelle Farbabweichungen sind  
drucktechnisch bedingt. 
Irrtümer, Änderungen und Druckfehler  
bleiben vorbehalten.

Imprint

Editor

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr 
GmbH & Co. KG
Sandershäuser Str. 29-41
D-34123 Kassel

Tel.: +49 561 95344-0
Fax: +49 561 95344-219

office@ludwigbaehr.de
www.ursus-basteln.de

Printed by 

Druck- und Verlagshaus
Thiele & Schwarz GmbH
34123 Kassel

Protective charge: 30,- EUR

© 2020
 Buntpapierfabrik Ludwig Bähr 
 GmbH & Co. KG, Kassel

All rights reserved. Reprint – even in excerpts – 
only permitted with our written consent. 
Possible colour variations are due to the  
printing process.
Errors, omissions and changes excepted.



Buntpapierfabrik 
Ludwig Bähr GmbH & Co.KG
Sandershäuser Str. 29-41
D-34123 Kassel

Tel. +49 561 95344-0
Fax +49 561 95344-149
office@ludwigbaehr.de
www.ursus-basteln.de

Anfahrt / Approach



N e u h e i t e nN e u h e i t e n
      Novelties      Novelties

2020

SIE FINDEN UNS AUCH AUF: / YOU CAN ALSO FIND US AT:

/ursus /ludwigbaehr_ursus /ursusdiy/ursusdiy /Buntpapierfabrik Ludwig Bähr - URSUS

Buntpapierfabrik Ludwig Bähr GmbH & Co. KG · Sandershäuser Str. 29-41 · 34123 Kassel
Tel. +49 561 95344-0 · Fax +49 561 95344-149 · office@ludwigbaehr.de · www.ursus-basteln.de


